e/ou em espécie, de caráter urgente e inadiável, a agregados familiares e a pessoas 

isoladas, que vivam em situação socioeconómica de emergência; ----------------------------  

-------- Considerando a deliberação em Reunião de Câmara no dia 12 de agosto de 2019 

para apoio em espécie no valor de 1.042,84€ (mil e quarenta e dois euros e oitenta e 

quatro cêntimos) a Luana Alexandra Garcia Martins, para aquisição de material de 

construção civil para adaptação de casa às suas limitações motoras; -------------------------  

-------- Considerando que, no comprimento do contrato-programa nº166/FES/2019 não 

foi necessário realizar a despesa prevista no valor de 234,33€ (duzentos e trinta e quatro 

euros e trinta e três cêntimos); ----------------------------------------------------------------------  

-------- Solicita-se que a Câmara Municipal delibere aprovar a anulação do cabimento de 

234,33€ (duzentos e trinta e quatro euros e trinta e três cêntimos).” --------------------------  

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta em apreço. ------  

---------- Todos os documentos relacionados com os pontos da ordem do dia, encontram-

se no edifício da Câmara Municipal da Praia da Vitória, sito na Rua do Cruzeiro, à